平成17年11月16日
各位

会 社 名 アセット・インベスターズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  若 山 健 彦

（コード3121 大証2部・福証）

問合せ先 総 務 部 部 長  渡 邉 政 秀

  （ TEL 052-781-6301 ）

平成18年3月期(平成17年4月1日～平成18年3月31日) 中間期の業績予想

及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 17年 11月１日公表の平成 18年 3月期（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）の中間期
の業績予想の下方修正及び、平成 17年 5月 17日公表の平成 18年 3月期（平成 17年 4月 1日～平成 18
年3月31日）通期の業績予想の修正を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成18年3月期 中間業績予想数値の修正（平成17年4月1日～平成17年９月30日）
 （１）個別業績予想の修正

（単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） 3,560 910 520
今回予想（Ｂ） 2,354 779 443
増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,206 △ 131 △ 77
増減率（％）   △33.9％ 14.4％ △14.8％

 （２）連結業績予想の修正

（単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） 4,560 870 480
今回予想（Ｂ） 3,352 731 394
増減額（Ｂ－Ａ） △1,208 △139 △86
増減率（％）   △26.5％   △16.0％   △17.9％

（３）業績予想修正の理由
   当中間会計期間の業績は、平成17年 11 月 1日付けリリース「中間期業績予想の修正に関するお

知らせ」にて業績予想修正をいたしましたが、監査法人からの指摘に基づき当中間期業績予想の修

正を再度行うものであります。

なお、本修正は、一部取引の売上計上時期について当社監査法人から取引実態に照らして、9月の

契約締結日ではなく、11 月の資金決済日が適切であるとの指摘があったため、再度取引内容を検討

したことによるものであります。従って、当該取引による売上及び利益については、第 3 四半期に

計上することから、平成18年3月期の業績への影響はありません。

２．通期の業績予想数値の修正

（１）個別業績予想数値の修正
（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 2,600  1,600  860

今回予想（Ｂ） 5,000  1,800  1,050

増減額（Ｂ－Ａ） 2,400  200  190

増減率 92.3 ％  12.5 ％  22.1 ％

（２）連結業績予想数値の修正
（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 5,000  1,750  1,010

今回予想（Ｂ） 7,250  1,750  1,010

増減額（Ｂ－Ａ） 2,250  －  －

増減率 45.0 ％  －  －

（３）業績予想修正の理由

    営業投資として保有していた有価証券の売却、投資に対する配当収益、販売用不動産の売却等

マーチャント・バンキング事業の売上が順調に推移し、前回予想を上回る見込みの為、業績予想

を修正するものであります。

以上

（注）本資料に掲載されている将来に関する記述は、当社及び当社グループが発表日現在において入手
可能な情報から得られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含んでおります。よっ
て、実際の業績は様々な要因により、記述されている業績予想と異なる結果となり得ることをご
承知おきください。